



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Caucaia, 29 de novembro de 2021.

AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021
Processo Administrativo nº 5308/2021

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de organização e gerenciamento de eventos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

A empresa **FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, propor à Prefeitura, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

GRUPO 02

Itens	Especificação	Marca/ Modelo	Unid	Quant	Valor Unit	Valor total do item
30	<p>Locação de bens</p> <p>Iluminação com a utilização de torres com altura não inferior a 2,5 metros contendo 4 (quatro) refletores de vapor metálico (luz branca) de 400w por cada torre. Toda a instalação elétrica deverá ser ligada na casa de força e/ou no quatro de força central das unidades do Tribunal.</p> <p>Obs: Todo o cabeamento necessário para as ligações será de responsabilidade da empresa contratada.</p>	LUATECH	Diária	16	293,00 DUZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS	4.688,00 QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP.: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

31	<p>Instalação e montagem de palco</p> <p>Tablado confeccionado em madeira, medindo 6m (L) x 6m (P) x 20 cm (A), revestido em carpete sem uso (novo), na cor cinza ou vermelha. Sempre que solicitado, deverá possuir rampa de acesso ou interligação (passarela entre tablados) não inferior a 3m distância.</p> <p>OBS: O tablado em questão deverá ser adequado a situação do terreno, sendo confeccionado para eliminar desníveis acentuados com possível variação de altura.</p>		Diária	5	707,00 SETECENTOS E SETE REAIS	3.535,00 TRES MIL E QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
32	<p>Instalação e montagem de palco</p> <p>Tablado confeccionado em madeira, medindo 5m (L) x 5m (P) x 12 cm (A), revestido em carpete sem uso (novo), na cor cinza ou vermelha. Sempre que solicitado, deverá possuir rampa de acesso ou interligação (passarela entre tablados) não inferior a 3m distância.</p> <p>OBS: O tablado em questão deverá ser adequado a situação do terreno, sendo confeccionado para eliminar</p>		Diária	8	698,00 SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	5.584,00 CINCO MIL E QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS

	desníveis acentuados com possível variação de altura.					
33	<p>Instalação e montagem de palco</p> <p>Praticável modular - para área cobrir espaço de 6m x 6m - estruturado em alumínio anodizado com piso antiderrapante, confeccionado em compensado naval de 20mm, com pé quadrado também em alumínio anodizado e regulagem de altura variando entre 30cm e 1m de altura com rampa e / ou escadaria de acesso.</p> <p>OBS: O Praticável em questão deverá ser adequado a situação do terreno, sendo instalado em gramados e / ou piso cimentado, quando solicitado deverá haver interligação entre um ou mais tablados.</p>		Diária	3	700,00 SETECENTOS REAIS	2.100,00 DOIS MIL E CEM REAIS
34	<p>Instalação, manutenção - cobertura, passarela, toldo, barraca</p> <p>Toldo com armação estilo "Box Truss" P15 ou P30, em alumínio natural ou de ferro pintado na cor branca ou prata e coberta plástica ou similar</p>		Diária	4	870,00 OITOCENTOS E SETENTA REAIS	3.480,00 TRES MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS

	(lona etc.), transparente ou na cor branca a ser instalado em local determinado pelo Tribunal, dimensões 8m x 8m. O toldo deverá receber iluminação interna apropriada (lâmpadas frias) composta de 4 (quatro) refletores de vapor metálico e lâmpada de 400w cada e / ou candelabro estilo lustre com vários braços, com lâmpadas comuns, instalado no centro do toldo.					
35	<p>Instalação, manutenção - cobertura, passarela, toldo, barraca</p> <p>Toldo com armação estilo "Box Truss" P15 ou P30, em alumínio natural ou de ferro pintado na cor branca ou prata e coberta plástica ou similar (lona etc.) transparente ou na cor branca a ser instalado em local determinado pelo Tribunal, dimensões 6m x 6m. O toldo deverá receber iluminação interna apropriada (lâmpadas frias) composta de 2 (dois) refletores de vapor metálico e lâmpada de 400w cada e / ou candelabro estilo lustre com vários braços com lâmpadas comuns, instalado no centro do toldo.</p>		Diária	3	452,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS	1.356,00 UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS

36	<p>Instalação, manutenção - cobertura, passarela, toldo, barraca</p> <p>Toldo com armação estilo "Box Truss" P15 ou P30, em alumínio natural ou de ferro pintado na cor branca ou prata e coberto plástica ou similar (lona etc.) transparente ou na cor branca a ser instalado em local determinado pelo Tribunal, dimensões 5m x 5m. O toldo deverá receber iluminação interna apropriada (lâmpadas frias) composto de 2 (dois) refletores de vapor metálico e lâmpada de 400w cada</p>		Diária	8	540,00 QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	4.320,00 QUATRO MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS
37	<p>Instalação, remoção de divisória , painel, persiana</p> <p>Armação em "Box Truss", P15/P30, com peças para formação de painel de divulgação (backdrop).</p>		Diária/ M²	100	19,00 DEZENOVE REAIS	1.900,00 UM MIL E NOVECENTOS REAIS
38	<p>Locação de bens móveis</p> <p>Ventiladores com aspersão de água para fixação na estrutura dos toldos e/ou instalações do Tribunal.</p>		Diária	20	289,00 DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS	5.780,00 CINCO MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS



39	Locação de bens móveis Piso modular intertravado confeccionado em plástico (polipropileno) de alta resistência e impacto com peças não inferior a 1,8cm de espessura com proteção antifogo e proteção contra raios ultravioletas, totalmente antiderrapante com ranhuras para a proteção da ventilação quanto instalado em gramados.		Diária M ²	1000	90,00 NOVENTA REAIS	90.000,00 NOVENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL DO GRUPO: R\$ 122.743,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS)						R\$ 122.743,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 122.743,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CARLOS ROBERTO FERDEBEZ**, portador do RG Nº 9602204414 SSP CE e do CPF: **360.547.983-91**, como representante legal desta empresa.

- Declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalíssimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços e dos serviços propostos.
- Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERÊNCIA.

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
 Icarai - Caucaia / CE - CEP.: 61.624-362
 CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
 Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



- Nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste PREGÃO ELETRÔNICO.
- Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Prazo para o início dos serviços a contar da emissão da ordem de serviços.
- Prazo de garantia do produto, conforme parâmetro mínimo do Termo de Referência de 12 meses.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 e seus anexos.
- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME

CNPJ: 03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARAÍ - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362

FONE: (84) 999283555 / 987185832

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

CPF Nº: 360.547.983-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

VIGÊNCIA: 12 MESES

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME

CNPJ Nº 03.351.481/0001-78

CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

CPF 360.547.983-91

SÓCIO ADMINISTRADOR

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icaraí - Caucaia / CE - CEP.: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com